[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.02.2025                                          с. Северное                                                     № 53
О внесении изменений в постановление администрации

 Северного района Новосибирской области от 08.08.2024 № 603

Администрация Северного района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в порядок условия обеспечения питанием на льготных условиях детей военнослужащих, обучающихся по программам основного общего образования и среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях Северного района Новосибирской области (далее-Порядок), утвержденный постановлением администрации Северного района Новосибирской области от 08.08.2024 № 603 «Об обеспечении питанием на льготных условиях детей военнослужащих, обучающихся по программам основного общего образования и среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях Северного района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 1  Порядка изложить в следующей редакции:
«1. Порядок и условия обеспечения питанием на льготных условиях детей военнослужащих, обучающихся по программам основного общего образования и среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях Северного района Новосибирской области, (далее – Порядок и условия) устанавливают правила обеспечения питанием на льготных условиях (далее - льготное питание) детей граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории Северного района Новосибирской области, подписавших контракт на военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации в рамках участия в СВО, а также детей погибших и умерших, получивших увечья лиц, принимавших участие в СВО, обучающихся по программам основного общего образования и среднего общего образования (далее - обучающиеся) в муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории Северного района Новосибирской области (далее – образовательная организация)».
1.2. В пункте 3 Порядка слова «77,00 рублей» заменить словами «81 рубль 00 копеек».
Глава Северного района

Новосибирской области                                                                        С.В. Коростелев